[**SUPER-IMMARCESCIBILIS**] s. **SUPERIMMARCESSIBILIS**, -e nigdy niesłabnący, niezniszczalny; *qui numquam marcescit, qui corrumpi non potest* SCARB. Sap. I p. 116,34: eo quod traditur a sanctis *lumen* incontemplabile, supernaturale ... superincontemplabile, s-e, superinscrutabile. *JM*

**SUPERIMMINEO**, -ere, -ui F. Th. Bl. S. I. górować (*nad czymś*), wznosić się (*ponad czymś*); *eminere, exstare (supra aliquid)* DŁUG. Hist. V p. 307 (= X p. 345 ed.nov.): opidum ... Golub ci-vium tradimento Bernardo proditum est ... castrum ... opido s-ns ... fulcimentis necessariis per regem refectum est. Cf. SUPERIMPENDEO I.

II. *naciskać, napierać; instare, urgere* DŁUG. Hist. II p. 38 (= III p. 50 ed.nov.): utrumque castrum obsidione vallavit Boleslaus ... Wladislaus dux s-ntem obsidionem non ferens ... ad Cunradum pro solacio militum ... rediit. Tom. VIII p. 9 (a. 1526): satis ubilibet constare, quam gravissima pericula et quam maxime necessitates regno et rei publice s-ent. Cf. SUPERIMPENDEO II. *JM*

**SUPER-IMPENDEO**, -ere F. (superimpendens), S. I. górować (*nad czymś*), wznosić się (*ponad czymś*); *eminere, exstare (supra aliquid)* DŁUG. Hist. I p. 43 (= I p. 103 ed.nov.): Thynyez, mons fluvio Visle s-ns, arcem continens et monasterium cenobitarum sancti Benedicti. Cf. SUPERIMMINEO I.

II. *zagrażać (czemuś); imminere (alicui rei)* DŁUG. Hist. II p. 294 (= IV p. 42 ed.nov.): castellum sancti Andree per ... eius presidem Boleslao Pudico redditum est et omnis hostilitas, que Cracowiensi urbi s-bat, amota. Cf. SUPERIMMINEO II. *JM*

**SUPERIMPENDO**, -ere F. Th. Bl. S. W. obfitcie ofiarowywać; *large impendere* SSrSil IX p. 184 (a. 1466): neque enim decet Christi vicarium despicer animam, pro qua Christus mori dignatus est, neque tantum lucri negligere, quantum ex hoc toti orbi Christiano s-bat *Christus*. *JM*

[**SUPER-IMPERSCRUTABILIS**] s. **SUPER-INPERSCRUTABILIS**, -e całkowicie niezbadany, niepojęty; *longe inexplicabilis, incomprehensibilis* KodKKr II p. 343 (a. 1410): vas sc. BVM, quod suo conclusit in vtero inuisibilem, incommutabilem ... s-em, quem eciam celi celorum capere non valebant. *IK*

**SUPERIMPLEO**, -ere, -evi, -etum F. Th. Bl. S. L. W. sprawować uroczystie; *administrare, celebra-re* BRUNO Qfr p. 67,4: Vngerus episcopus ... cum ad sanctum locum peruenisset, salutares hos-tias et officium orationis cum clericis s-uit. *JM*

**SUPERIMPONO**, -ere, -posui, -positum F. Th. S. L. A. N. W. kłaść na wierzch (*czegoś*), nakładać (*coś na coś*), przykładać (*coś do czegoś*), umieszczać

(*coś na czymś*); *ponere, imponere, inicere (aliquid alicui rei)*. N. superimponere praesidium rozmieścić oddział wojska; i. *collocare* DŁUG. Hist. I p. 554 (= II p. 327 ed.nov.): quoniam ecclesiae Sancti Petri a Petro Leonis presidio s-to occu-pata erat. Ib. V p. 190 (= X p. 217 ed.nov.): quibus venientibus castra Prussie ad tenendum comittit et illis presidia necessaria s-it. *Constr. a. sq. dat. b. sq. ad: DŁUG.* Op. p. 320: mulier ... mole impedimen-torum ad collum s-to, coepit trans flumen ... diffugere. Ib. p. 329: quae ... non nisi ... manu ad genu s-ta valens incedere. *JM*

[**SUPERIMPOSITIO**] s. **SUPERINPOSICIO**, -onis f. Th. Dc. A. N. przyłożenie (pierścienia pieczętnego); *actus (anulum signatorium) apponendi* KodKKr II p. 286 (a. 1403): nos ... presibi-terum presentatum ad huiusmodi altaris *rectorem* per nostri s-em anuli ad presentacionem domini Iacussij fundatoris ... altaris memorati ... tenore presencium inuestimus. *JM*

**SUPER-IMPRIMO**, -ere, -pressi, -pressum przykładać, *odciskać (pieczęć); apponere (sigilum)* DokArchWęg III p. 152 (a. 1490): in quorum fidem sigillum nostri consulatus est s-sum. *AL*

**SUPER-INACCESSIBILIS**, -e L. taki, do którego nie da się zbliżyć, całkowicie niedostępny; *ad quem nemo accedere potest, omnino inaccessus* SCARB. Glor. p. 101,23: sola quippe Trinitas nota est sibi ipsi ... quae est ... superinscrutabilis, s-is, superintelligibilis (ed. superinaccessibilis). *Id. Sap. I p. 340,11:* si nedum sit inenarrabilis *sapientia Patris aeterni*, sed superinenarrabilis ... superinvisibilis, s-is. Ib. III p. 16,7: si homines Deum esse ... vitam vitalem ... superinperscrutabilem, s-em ... recognoscunt. *IK*

**SUPER-INAESTIMABILIS**, -e niedający się określić, wymykający się wszelkiej ocenie; *qui aestimari non potest, ab omni aestimatione longe abhorrens* SCARB. Sap. I p. 340,11: si nedum sit inenarrabilis *sapientia Patris aeterni*, sed superinenarrabilis ... s-is, superinvisibilis, superinaccessibilis. Ib. III p. 149, 265: in quibus ... verbis considero immensa divinitatis munificantiam s-em. *IK*

**SUPER-INCEDO**, -ere, -cessi, -cessum chodzić po powierzchni; *gradi superficiem desuper tangendo* AMedi III p. 102 (saec. XV): quaeritur ... de ambulatione Domini super mare, ex qua parte fuit miraculum vel aquae supportantis, vel corporis s-ntis. *IK*

**SUPER-INCONTEMPLABILIS**, -e całkowicie wykraczający poza możliwość objęcia rozumem, nieogarniony; *is, quem mens minime capere potest, qui comprehendendi non potest* SCARB. Sap. I p. 116,34: eo quod traditur a sanctis *lumen Dei* in-contemplabile, invisible et s-e ... superinscrutabile